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dem, der maa afgøre Spørgsmaalet, pg 
derfor kan jeg ikke uden videre gøre 
Oberst N. P. Jensens Anskuelser til mine, 
men maa nøjes med et Spørgsmaal om, 
hvorvidt en I n  g  lader sig gøre. 

Den højtærede Eonseilsprsesidehts Be- 
mærkninger forstaar jeg slet ikke. Den 
københavnske Korrespondent har for det 
første, som jeg - sagde før, ikke sagt det 
fjerneste uden det, som Ministeriet .selv 
kunde have sagt. - Hvad han har sagt til 
Bladet som dets Eorrespondent, er for- 
svarligt og korrekt og indeholder ikke en 
eneste Antydning af, at Ministeriet kan 
mistænkes for det ene eller det andet af 
det, det mistænkes for. Men hvor kan den 
højtærede Konseilspræsident tro, at Redak- 
tionen af et stort Verdensblad, der har 
Hundreder af Korrespondenter rundt om 
i Verden, lader sig paavirke af en Med- 
delelse, en Korrespondent privat maatte 
indsende. Det er vel egentlig hellere ikke 
en Korrespondents Opgave at sende ten- 
dentiøse Meddelelser til sit Blad, og selv- 
følgelig lader Bladet sig i hvert Fald ikke 
paavirke deraf. Saa meget mere har jeg 
Eet, som jeg er overbevist om, at 홢Le 
Temps" staar direkte eller indirekte i 
Udenrigsministeriets Tjeneste og har den 
Opgave at udtale, hvad man der mener, 
og vil man herfra retlede det franske 
Udenrigsministerium, maa det ske af den 
danske Regering. 

Konseilspræsidenten (Zahle) : Jeg tror, 
jeg nu er blevet klar over, hvorpaa det 
ærede Medlems Misforstaaelse beror. Han: 
synes at være uvidende om, at en dansk 
Mand, der bor i Paris, er Medlem af 홢Le 
Temps" ' Redaktion og altsaa har Lejlighed 
til at paavirke Bladet. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

'Wulff:' Hvorvidt der bor en dansk 
Mand i Paris, der er Medlem af 홢Le 
Temps" ' Redaktion, ved jeg intet ',om' men 
dét har ikke noget med det foreliggende 
Spørgsmaal at gøre. Men Ministeren kan 
da ikke tro, at hvis der her bor en tysk 
Mand, der er Medlem af et eller andet 
Blads Redaktion, han saa skulde kunne 
paavirke den danske Regerings Stilling. 
Men den Korrespondent, her er Tale om, 
bor i København, og det forekommer mig 
fuldkommen urimeligt at tænke sig, at 
han skulde kunne faa Bladet til at skrive 
det, han synes. Han har ikke andet at 

gøre end åt sende vederhæftige Meddelel- 
ser om, ;, ' hvad her sker. 

Konseilspriøesideriten (Zahle): Det er 
aldrig faldet mig . ind, at en Korrespon- 
dent, som lover i København, skulde kunne 
paavirke 홢Le Temps"' Redaktion, og det 
ærede Medlem siger oven i Købet, at det, 
der er offentliggjort af, hvad Korrespon- 
denten har sendt derned, er der ikke no- 
get i Vejen med, det er Redaktionsartikelen, 
der er noget i Vejen med;, Men den danske 
Mand, der bor i Paris og er Medlem af 
홢Le Temps"'. Redaktion, maa dog antages 
at have Indflydelse paa de Redaktionsar- 
tikler om Danmark, der fremkommer i 
홢Le Temps". 

Formanden: Folketingsmanden for, 
Københavns 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Wulff: Jeg anser det sidste for at 
yære ganske utænkeligt, , selv om det er 
rigtigt, hvad Konseilspræsidenten siger, at 
en dansk Mand er Medlem af 홢Le Temps" ' 
Redaktion, hvad der er mig ganske ube- 
kendt.  Men selv ,om det er Tilfældet, 
tror jeg, i det er urigtigt, at et Blad af den 
Natur vilde lade nogen . Udlænding; faa 
virkelig Indflydelse paa Bladets Redaktion. 

Konseilspræsidenten (Zahle): Det er 
meget beklageligt, at det ærede Medlem 
har givet sig til at tale pm Anliggender, 
som han kender saa lidt til, at han endog- 
saa er uvidende, om, at en dansk Mand er 
Medlem af 홢 Le Temps"' Re.daktion. (Af- 
brydelse af Wulff). Saa skulde det ærede 
Medlem ikke have talt om disse Ting, og 
det ærede Medlem kan dog, efter at være 
oplyst derom, ikke med nogen som, helst 
Ret sige, at 홢Le Temps" ikke skulde lade 
sin danske Medarbejder ved Redaktio- 
nen have; Indflydelse paa, hvad 홢Le 
Temps" Redaktion offentliggør om dan- 
ske Forhold ! Det er ganske klart, at naar 
en Dansk er engageret som Medlem af 홢Le 
rr,emp,s,',' , Redaktion, maa han have Ind- 
flydelse i hvert Fald paa, hvad der i dette 
Blad fremkommer om Danmark. 

Formanden :'v Folketingsmanden for 
Københavns lstA Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Willi!': Jeg kan kun betragte disse 홢 
Udtalelser som Forsøg paa at svække Be- 
tydningen af den omtalte Artikel og fast- 
holder den Overbevisning, at er der en . 


